PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA
AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – EDITAL 001/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA Nº 002/2018

O Município de Varginha,  através da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, TORNA PÚBLICO
o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES:  O  relatório  nominal  de  candidatos  com  inscrições
homologadas consta no Anexo I deste Edital, bem como as informações de acesso ao local de
realização da prova objetiva.

2. A PROVA OBJETIVA, será aplicada no dia 15/04/2018 (domingo), no município de Varginha,
conforme segue:

Local: UNIFAL / MG - Campus Avançado – Varginha
Av. Celina Ferreira Ottoni, 4000 - Padre Vitor, Varginha - MG
Horário: 8 h 30 às 12 h 00

3. Desde já ficam todos os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de  15
(quinze) minutos ao local da prova. Não será permitido o ingresso do candidato ao local da
prova após o fechamento dos portões.
3.1.  O candidato deve apresentar-se  portando:
a)  documento  de  identidade  original  que  bem  o  identifique  e  esteja  em bom  estado  de
conservação, conforme estabelecido na letra “b”, do item  8.1 do Edital nº 001/2018.
b)  caneta esferográfica de tubo transparente de tinta preta ou azul, lápis preto nº 2 e borracha
macia sem capa.
c)  comprovante  de  inscrição  e  pagamento  (comprovante  de  depósito  no  Banco  do  Brasil
devidamente  quitado).  Esse  item poderá  ser  dispensado  desde  que  esteja  comprovada  a
efetiva homologação da inscrição dos candidatos no Anexo I.

4. O portão de acesso ao local da prova  será fechado pontualmente no horário divulgado para
realização da mesma.

Varginha, 4  de abril de 2018

Ana Maria Rosa
Presidente da Comissão do Processo Seletivo